
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@navalcan.com

Dirección Postal

Plaza de la Costitucuión,1
(45610) Navalcán España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EI-EDI-18-18-L2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 14:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Navalcán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalcan.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AO7Y%2BVDM9EoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ahorro y Eficiencia Energética del Edificio del Colegio Público Blas Tello de
Navalcán (Toledo), sito en la calle Inge Morath, s/n de Navalcán (Toledo). Obra financiada por Plan
Operativo FEDER Castilla La Mancha años 2014/2020 (Expresiones de interés, Zona ITI). Financiado al 80
% de los gastos subvencionables.

Valor estimado del contrato 92.161,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.515,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.161,44 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras, será de cuatro meses, pero la duración de dicha ejecución,
será la figure en el contrato, dado que se trata de uno de los criterios de valoración para seleccionar al contratista.

Lugar de ejecución
Colegio Público Blas Tello de Navalcán (Toledo), situado en la calle Inge Morath, s/n de Navalcán.
Condiciones La ejecución de las obras, que se tendrán que realizar en el plazo que se contraten, porque éste es un
criterio que se valorará, deberá hacerse causando el menor trastorno posible al normal desarrollo de las clases y a los
alumnos del colegio.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Inge Morath, s/n
(45610) Navalcán (Toledo) España

Adjudicado al único licitador que presentó oferta aceptada y, por ser la mejor calidad precio.

http://www.navalcan.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AO7Y%2BVDM9EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Covocatoria de Expresiones de Interés para la selección de proyectos relativos a
actuaciones para Ahorro y Eficiencia Energética en Edificaciones de la Administración Local (ITI), en el marco del Plan
Operativo FEDER Castilla La Mancha 2014/2020´.

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL NARROS SANCHEZ
NIF 04199071f

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado al único licitador válido que presentó oferta.
Fecha del Acuerdo 02/07/2020
Plazo de Formalización Del 03/07/2020 al 16/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según cláusula 10 PCAP, Memoria, Auditoría y Documento apoyo licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

C.2 Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según cláusula 10 PCAP, Memoria, Auditoría y Documento apoyo licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3 Transmitancia de Carpintería y Vidrio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según cláusula 10 PCAP, Memoria, Auditoría y Documento apoyo licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C.4 Flujo luminoso final Luminarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según cláusula 10 PCAP, Memoria, Auditoría y Documento apoyo licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

C.5 Rendimiento Estacional Caldera.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según cláusula 10 PCAP, Memoria, Auditoría y Documento apoyo licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.6 Formación Usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según cláusula 10 PCAP, Memoria, Auditoría y Documento apoyo licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HtSgeXvNZ4Quf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005408093 |  2020-071792 | Thu, 02 Jul 2020 14:47:27:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87294462390634115675311084639055261456 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HtSgeXvNZ4Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

